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المپیک

خبر

فوتبال

برنامه

نتایج کاروان ایران در المپیک ۲۰۲۰
روز ناکامی تیراندازان

پنجمیــن روز از بازی های المپیــک ۲۰۲۰ توکیو روز  �
خلوتــی بــرای کاروان ورزش ایران بود. دیــروز در این 
مسابقات تنها نمایندگان کشــورمان در رشته تیراندازی 
بــه میدان رفتند که توفیقی نداشــتند. جــواد فروغی و 
هانیه رستیمان در مرحله مقدماتی تیم میکس تپانچه 
بــادی ۱۰ متر با قرارگرفتن در رده هشــتم، از راهیابی به 
نیمه نهایی بازماندند. نجمــه خدمتی و مهیار صداقت 
هــم در مرحله مقدماتی میکس تیم تفنگ بادی در رده 
پانزدهم ایستادند و از رسیدن به مرحله نیمه نهایی این 

مسابقات بازماندند.
برنامه روز ششم

ششــمین روز از بازی های المپیــک ۲۰۲۰ توکیو روز 
شلوغ و مهمی برای کاروان ستارگان ایران زمین خواهد 
بود. امروز تیم ملی والیبال ایران در ســومین دیدار خود 
از گروه A و از ســاعت ۴:۳۰ صبح مقابل کانادا به میدان 
می رود. ملی پوشــان در دو دیدار خود مقابل لهستان و 
ونزوئلا پیروز شــده اند و اکنون به دنبال کســب سومین 
برد پیاپــی خــود در دیداری مهم هســتند. کانــادا در 
بازی هــای قبلی خود ۳-۲ به ایتالیا باخته و با حســاب 
۳ بر یک هم مغلوب ژاپن شــده است. ثریا آقایی که در 
اولیــن دیدار خود از رقابت های گــروه G نماینده مالدیو 
را شکســت داد، از ســاعت ۶:۳۰ صبح مقابل هه بینگ 
جیائو از چین بــه میدان می رود. آقایی تنها بدمینتون باز 
ایران در المپیک ۲۰۲۰ اســت که توانســت به ۱۳ سال 
ناکامی بدمینتون ایران در کســب ســهمیه پایان دهد و 
جواز حضور در بازی های توکیو را کســب کند. تیم ملی 
شمشــیربازی ایران در بخش تیمی سابر از ساعت ۶:۵۵ 
در مرحلــه یک چهارم نهایی به مصــاف ایتالیا می رود. 
ملی پوشان شمشــیربازی که از کسب مدال انفرادی این 
ماده ناکام بودند، اکنون شــانس خود را در بخش تیمی 
امتحان می کنند. تیم ملی بسکتبال در دومین بازی خود 
مقابل تیم آمریکا به میدان می رود. این دیدار ســخت از 
ســاعت ۹:۱۰ صبح آغاز خواهد شد و ملی پوشان که در 
طول تاریخ حضورشــان در المپیک تنها یک برد در ۷۳ 
ســال قبل کســب کرده اند، مقابل برترین تیم بسکتبال 
جهان به میــدان می روند. ایران در بــازی قبل به چک 
باخته اســت و آمریکا هم مغلوب فرانســه شده است. 
ســعید صفرزاده، تنها نماینده دوچرخه سواری ایران در 
توکیو از ســاعت ۹:۳۰ صبح در مــاده تایم تریل انفرادی 
مــردان رکاب می زند. ۳۸ دوچرخه ســوار دیگر در خط 
شروع این مســابقه قرار دارند. صفرزاده در رقابت های 
دوچرخه ســواری جاده به مسافت ۲۳۴ کیلومتر، موفق 
نشد به خط پایان برسد. میلاد وزیری هم از ساعت ۱۱:۴۳ 
در مرحله یک سی و دوم انفرادی مردان با بریدی الیسون 
از آمریکا رقابت می کند. تنها کماندار ایران در بازی های 
توکیو در اولین مســابقه خود که تعیین رنکینگ بود بین 
۶۴ کماندار، جایگاه شصت و سوم را به دست آورد. دانیال 
شه بخش در مرحله یک هشتم نهایی وزن ۵۷ کیلوگرم 
مردان از ســاعت ۱۴:۰۶ بــا لازارو آلــوارز از کوبا مبارزه 
می کند. این بوکســور ایرانی در نخستین مبارزه خود در 
مرحله یک شانزدهم مقابل محمد حاموت مراکشی به 

برتری رسید.
برنامه روز هفتم

پنجشنبه و در هفتمین روز از بازی ها ایران دو نماینده 
بیشتر نخواهد داشــت. هانیه رستمیان در رشته تپانچه 
۲۵ متــر تیراندازی از ســاعت ۴:۳۰ صبح رقابت خود را 
در مرحله انتخابی آغاز خواهد کرد. نازنین ملایی نیز در 
قایقرانی رویینگ در مرحلــه نیمه نهایی به مصاف رقبا 
می رود. مسابقه او از ساعت ۶:۲۰ صبح شروع می شود. 
این برای نخستین بار است که یک قایقران ایرانی در تاریخ 
حضورش در بازی های المپیک بــه مرحله نیمه نهایی 

(A/B) راه پیدا می کند.
برنامه روز هشتم

جمعــه و در هشــتمین روز از بازی های المپیک 
می شــود.  آغــاز  دوومیدانــی  رقابت هــای   ۲۰۲۰
نمایندگان دوومیدانی کشــورمان در این روز احسان 
حدادی و فرزانه فصیحی هســتند کــه به ترتیب در 
پرتاب دیســک و دو ۱۰۰ متر مسابقه خواهند داشت. 
مرحله مقدماتی پرتاب دیسک و دور نخست دو ۱۰۰ 
متر زنان ۴:۳۰ صبح شروع می شود. هانیه رستمیان 
در صــورت ورود به مرحلــه مقدماتــی در این روز 
مســابقه خواهد داشــت. مرحله مقدماتی و فینال 
تپانچه ۲۵ متر زنان از ســاعت ۴:۳۰ صبح ادامه پیدا 
می کند. نازنین ملایی نیز در صورت راهیابی به فینال 
رویینگ (فینال C، Bو A) مسابقه اش از ساعت ۴:۱۵ 
صبــح آغاز می شــود. تیم ملی والیبال نیز مســابقه 
خواهد داشــت. بلندقامتان ایرانی ســاعت ۱۵:۱۰ به 

مصاف ایتالیا خواهند رفت.

برمودا کوچک ترین کشور صاحب طلا 
در تاریخ المپیک شد

به گزارش ایسنا و به نقل از تلگراف، فلورا دافی،  �
ورزشکار رشــته ســه گانه اهل برمودا، کشورش را 
صاحب مدال طلای المپیــک توکیو کرد تا برمودا، 
کوچک ترین کشــور صاحب طلای المپیک شــود. 
بریتانیــا بارها برای جذب این ورزشــکار تلاش کرد 
ولی دافی عنوان کرد چون در برمودا متولد شــده 
است، نمی تواند در کشوری غیر از برمودا باشد و به 
همین خاطر تنها برمودا را در رقابت های ورزشــی 
همراهی می کند. این در حالی اســت که مادر او در 
برنلی بزرگ شــده ولی دافی همچنان می خواهد 

برای برمودا افتخارآفرینی کند. 

هفته های آخر به یادماندنی لیگ برتر
تراژدی یادگار امام و گل دقیقه ۹۶

پرسپولیسی ها امیدوارند کشیدن لیگ به هفته  �
آخــر نتوانــد قهرمانی شــان را به خطــر بیندازد. 
ســپاهانی ها اما امیــدوار به معجزه ای هســتند 
که پیــش از این در چهار دوره لیــگ رقم خورده 
است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، قهرمانی زودهنگام 
می تواند هیجان هفته آخر لیگ برتر را تحت تأثیر 
قرار دهــد. از ۲۰ دوره لیگ برتر، در هشــت دوره 
یــک تیم توانســته قبــل از هفته آخــر، قهرمانی 
را قطعــی کند و در این فصل، بــرای دوازدهمین 
بار کار به هفته آخر کشــیده اســت. در دوره های 
گذشــته، معمولا تیمی که هفتــه آخر را در صدر 
آغاز کرده، توانســته قهرمان لیگ شــود؛ اما چند 
معجزه به یادماندنی نشــان می دهد هر اتفاقی در 
روز آخر می تواند سرنوشــت لیــگ را عوض کند. 
اتفاقی که باید در دو بــازی روز جمعه به صورت 

هم زمان رخ دهد.
همه چیز در آرامش

در بیشــتر فصل هایــی که لیگ بــه هفته آخر 
کشــیده، تیم صدرنشین و شــانس اول قهرمانی 
توانســته جام را بــه خانه ببرد. لیگ ســوم، پاس 
بــرای قهرمانی نیاز به شکســت اســتقلال اهواز 
داشــت. تیم جلالــی، به راحتی و بــا نتیجه ۵ بر 
صفر حریفش را برد و بالاتر از استقلال قلعه نویی 
به جام رســید. لیــگ پنجم، اســتقلال قلعه نویی 
به عنوان صدرنشــین هفته آخــر را آغاز کرد. آنها 
با بــرد ۴ بر یک مقابل برق شــیراز، توانســتند در 
ورزشگاه آزادی جشن قهرمانی بگیرند. لیگ ششم 
هم سایپا با مربیگری دایی هفته آخر مس کرمان 
را برد و به قهرمانی رســید. لیگ یازدهم سپاهان، 
برای قهرمانی نیاز به یک امتیاز از هفته آخر مقابل 
مس سرچشــمه داشــت و با مســاوی بدون گل، 
برای ســومین فصل پیاپی توانســت قهرمان لیگ 
برتر شود. لیگ سیزدهم، فولاد هفته آخر گسترش 
فــولاد را در تبریز برد و نگذاشــت جام به شــهر 
دیگری برود. لیگ پانزدهم اســتقلال خوزســتان، 
هفته آخر موفق شد ذوب آهن گل محمدی را ببرد 

و اولین قهرمانی در لیگ را به دست آورد.
شــاید شــبیه ترین نمونــه به این فصــل، لیگ 
هجدهم باشــد؛ فصلی که پرسپولیس و سپاهان 
تا هفتــه آخر بــرای قهرمانی رقابــت می کردند. 
پرسپولیس هفته آخر، با یک تساوی در جم مقابل 
پارس جنوبی، می توانست قهرمانی را قطعی کند. 
ســپاهان هم در بازی هم زمان، روبه روی استقلال 
خوزستان قرار گرفت و امیدوار به شکست خوردن 
اســتقلال  توانســت  بود. ســپاهان  پرســپولیس 
خوزستان را شکســت دهد ولی پرسپولیس با گل 
بودیمیر، پارس جنوبی را برد و در کسب قهرمانی 

هت تریک کرد.
معجزه های به یادماندنی

در ۱۹ دوره گذشته لیگ، چهار فصل معجزات 
بزرگ در هفته آخر، سرنوشت صدرنشین را عوض 
کرده انــد؛ اتفاقی که ســپاهانی ها امیدوارند برای 
آنها در این فصل تکرار شــود. جالب اینجاســت 
دو مورد از این چهار مورد برای پرســپولیس و یک 

مورد برای خود سپاهان اتفاق افتاده اند.
دوره اول لیــگ، پرســپولیس هفتــه آخــر را 
به عنــوان تیــم دوم آغاز کرد و فقط در شــرایطی 
قهرمان می شــد که اســتقلال در انزلی به ملوان 
ببازد. همین اتفاق هــم در کمال ناباوری رخ داد 
و ملوانی ها استقلال را شکست دادند. پرسپولیس 
در تهران با گل اسدی فجرسپاسی را برد و جام را 
به دست آورد. لیگ هفتم، باز هم پرسپولیسی ها با 
همین ســناریو به جام رسیدند؛ این بار هفته آخر، 
بین پرســپولیس و ســپاهان دو تیم بالای جدول 
برگزار می شد. هر سناریویی غیر از برد پرسپولیس، 
رأی بــه قهرمانی ســپاهان می داد. پرســپولیس 
با گل دقیقه ۹۶ ســپهر حیدری، ســپاهان را برد و 
صاحب دومیــن قهرمانی در لیگ برتر شــد. یک 
فصل بعد، استقلال هفته آخر جام را از ذوب آهن 
گرفت. ذوبی ها برای قهرمانی نیاز به یک مساوی 
مقابل فولاد داشتند؛ اما با خوردن چهار گل، بازی 
را واگــذار کردند. اســتقلال، بــا گل جانواریو پیام 
مشــهد را برد و قهرمان لیگ شد. سپاهان، آخرین 
تیمی است که توانســته هفته آخر، مسیر جام را 
عوض کند. در بین مــوارد قبلی، آنها عجیب ترین 
سرنوشت را داشتند. سپاهان هفته آخر، تیم سوم 
جدول بود و تراکتور و نفــت دو تیم بالای جدول 
در یــادگار امام روبه روی هم بازی داشــتند. برنده 
آن مسابقه، قطعا قهرمان لیگ می شد و سپاهان، 
فقط در صورتی به جام می رســید کــه دو تیم با 
هم مســاوی کنند. بازی جنجالی تراکتور و نفت، 
با تساوی ۳-۳ به پایان رسید و سپاهان با پیروزی 

مقابل سایپا، جام را به اصفهان برد.

جمعه ۸ مرداد
صنعت نفت آبادان – ماشین سازی ۲۱:۱۵

آلومینیوم اراک – نفت مسجد سلیمان ۲۱:۱۵
گل گهر – نساجی ۲۱:۱۵

پدیده – فولاد ۲۱:۱۵
استقلال – سپاهان ۲۱:۱۵

تراکتور – سایپا ۲۱:۱۵
ذوب آهن – مس رفسنجان ۲۱:۱۵

پیکان – پرسپولیس ۲۱:۱۵

شــاید کســی فکرش را نمی کرد اگر روزی اسمی 
از ســعید ملایی بیاید، باید نفع و فایده اش را کشــور 
مغولســتان ببرد ولی این اتفاق روز گذشــته رخ داد 
و مدال نقره ارزشــمند بازی های المپیک که توســط 
ســعید ملایی به دست آمد، به ســبد مغولستانی ها 
واریز شد. ملی پوش سابق ایران بعد از اختلاف نظری 
کــه بــا مســئولان ورزش ایران پیــدا کــرد، یک باره 
هــوای مهاجرت به ســرش زد و مســتقیم به آلمان 
رفت. ســعید ملایی چندی پیش با پرچــم ایران در 
رقابت های جهانی ژاپن به میــدان رفت ولی بعد از 
دو باخت مصلحتی به رتبه پنجم رسید تا حتی روی 
ســکویی که ســاگی موکی، جودوکای اسرائیلی قرار 
داشت هم حاضر نشــود. باخت سعید ملایی در آن 
رقابت ها پای مصدومیت گذاشــته شد ولی اتفاقات 
بعــد از آن تورنمنت در ژاپن همه را در ایران شــوکه 
کرد؛ سعید با همراهی مســئولان فدراسیون جهانی 
جــودو به جای ایران، به آلمان فرســتاده شــد تا در 
مصاحبه ای بحث برانگیز بگوید دیگر حاضر نیســت 
به ایران برگردد! ســعید ملایی که بسیاری او را بخت 
اصلی کسب مدال طلا در المپیک برای ایران توصیف 
می کردند، چندی بعد پناهندگی کشــور مغولســتان 
را بــه دســت آورد و در چشــم به هم زدنی، با پرچم 
این کشــور در مســابقات مختلف حضور پیدا کرد. او 
به واســطه رنکینگ خوبــی که در جــدول رده بندی 
جهانــی جــودو داشــت، از مدت هــا قبل ســهمیه 
حضورش در المپیک توکیــو را قطعی کرده بود و از 

این حیث دغدغه ای نداشت.
رفتن سعید ملایی از ایران فقط تغییر پرچم نبود؛ 
او در دادگاه عالی ورزش هم علیه مســئولان ایرانی 
شــهادت داد و از این گفت که با توصیه و البته فشار 
آنها مجبور شده بازی هایش را عمدا ببازد تا به رقیب 
اســرائیلی برخورد نکنــد. ادعایی بزرگ کــه البته از 
سوی مسئولان ورزش ایران رد شد. در همان دادگاه، 
نماینــدگان ایرانــی از ایــن گفتند که «مــردم» ایران 
اســرائیل را قبول ندارند و «ورزشــکاران» هم جزئی 
از همین مردم هســتند؛ پس اگر کسی کار می کند که 
با ورزشــکار اسرائیلی روبه رو نشــود، مسئولیتش بر 
عهده خودش است و هیچ توصیه و سفارشی در کار 

نخواهد بود.
دادگاه عالی ورزش با اســتناد به شــهادت سعید 
ملایی که گفته بود مســتقیم از مســئولان رده بالای 
ورزش دســتور گرفته که ببازد تا به رقیب اســرائیلی 
نخــورد، به فدراســیون جهانــی جودو ایــن اختیار 

را داد تــا محرومیتــی مــدت دار به جــودوی ایران 
بدهنــد. فدراســیون جهانی جودو هــم در حکمی 
ســنگین، جودوی ایران را چهار سال از فعالیت های 
بین المللی محروم کرد؛ محرومیتی که تا ســال ۱۴۰۲ 
پابرجاســت. نبودن جودوی ایــران در المپیک ۲۰۲۲ 
توکیو به معنای نبودن ایرانی هــا در این رقابت نبود؛ 
مهم ترین ایرانی حاضر در جودوی توکیو همین سعید 
ملایی بود کــه در اقدامی جنجالی از ایران مهاجرت 
کــرد و بعد پای محرومیت جــودوی ایران در دادگاه 

هم ایستاد. شاید مسئولان ورزش ایران، بعد از کیمیا 
علیزاه، بیشترین حواسشان را به عملکرد سعید ملایی 
در این رقابت ها داده بودند تــا ببینند او چه می کند. 
ســعید ملایی پیش تر در جمــع نزدیکانش گفته بود 
به واسطه سیاست های ایران که مقابله با ورزشکاران 
اسرائیلی یک خط قرمز است، هرگز نمی تواند امیدوار 
به دریافت مدال المپیک باشــد. دلیل؟ ساگی موکی. 
جودوکای مطرح اســرائیلی که توانسته بود خودش 
را در وزن منهــای ۸۱ کیلوگرم تبدیل به رتبه یک دنیا 

کند، جدی ترین رقیب سعید ملایی محسوب می شد؛ 
رقیبی که البته مســابقه دادن با او محال بود. سعید 
گفته بود یکی از دلایل مهاجرتش از ایران این اســت 
که اگر قرار باشــد بــا پرچم ایران مبــارزه کند، هرگز 

شانس کسب مدال المپیک را نخواهد داشت.
در بازی هــای المپیــک این دغدغه برای ســعید 
وجــود نداشــت؛ او که بعــد از مهاجــرت از ایران و 
پذیرفتن تابعیت مغولســتانی حتی به اســرائیل هم 
سفر کرد، دیگر مهیا شده بود تا برای اولین بار با ساگی 
موکی اســرائیلی مبارزه کند. اتفاقــی که البته باز هم 
شــکل نگرفت! در بازی هایی که روز گذشــته برگزار 
شــد، ســاگی موکی در همان دور اول برابر رقیبی از 
اتریش شکست خورد و از گردونه بازی ها کنار رفت! 
ســعید ملایی هــم از آن طرف جــدول یکی پس از 
دیگری رقبایش را شکســت داد و به فینال رسید. او 
در روزی که دیگر خبری از ســاگی موکی نبود، بخت 
اول قهرمانی در بازی ها محســوب می شــد ولی در 
فینال برابر رقیبی از ژاپن شکســت خورد و دســتش 
از رســیدن به مدال طلای المپیــک بازماند. با وجود 
ایــن نقره ای که او گرفت، مهم ترین مدالی اســت که 
یک جودوکای ایرانــی در تاریخ بازی های المپیک به 
دســت آورده است. پیش از سعید، هیچ ایرانی ای در 
المپیک موفق به کســب مدال نشده بود. این طلسم 
در شرایطی شکســت که مدال نقره سعید ملایی نه 
به اســم ایران بلکه به اســم مغولســتان در جدول 
رده بندی کلی ثبت شــد. به همین راحتی، مدالی که 
مدت ها تصور می شد باید به اسم ایران و به رنگ طلا 
باشد، به اسم کشوری ثبت شد که سعید ملایی حتی 
در آن زندگــی هم نمی کند! ملایــی بعد از مهاجرت 
از ایران به آلمان رفته و به همراه همســرش در این 
کشور زندگی می کند و فقط در رقابت های مختلف با 
پرچم کشور مغولســتان به میدان می رود. مدالی که 
روز گذشته سعید ملایی گرفت، اولین مدال ارزشمند 
مغولســتانی ها در بازی های این دوره از المپیک بود. 
آنها پیش از این دو مدال برنز گرفته بودند ولی سعید 
ملایی که می رفت با مدال طلایش، مغولســتان را در 
جــدول رده بندی حتی بالاتر از ایــران قرار دهد، نقره 
گرفت تا این کشور در میانه های جدول رده بندی توزیع 
مدال ها قرار بگیرد. سعید ملایی که برای مبارزه کردن 
با رقیب اسرائیلی مهاجرت کرد و پناهنده شد، بدون 
اینکه با ســاگی موکی روبه رو شود، دستش به مدال 
نقره المپیک رســید؛ نقره ای که حسرت برای ایران و 

لبخند برای مغولستان در پی دارد.

افتخارات تکواندو در عرصه جهانی و بازی های آســیایی و المپیک 
باعث شــده این ورزش در کنار وزنه برداری و کشتی جزء بااهمیت ترین 
رشــته های ورزشــی برای ایران باشــد. کاروان ورزش کشور که تا پیش 
از این به لطف کشــتی و وزنه برداری روی ســکوهای المپیک می رفت، 
با اضافه شــدن تکوانــدو به فهرســت بازی های المپیک، این شــانس 
نصیبش شد تا سبد مدالی خود را در این رویداد بزرگ بیشتر و بهتر کند. 
تکواندوی در حالی پس از دو دوره حضور آزمایشــی در المپیک، رسما 
از سال ۲۰۰۰ به جمع رشــته   های این بازی ها افزوده شد که از آن زمان 
به بعد، پای ثابت مدال آوری های کاروان ایران هم شد؛ طوری که حتی 
اولین مدال تاریخ ورزش زنان در المپیک نیز در این رشته به دست آمد.
بازی هــای المپیــک ۲۰۲۰ توکیو اما به محلی بــرای ازبین بردن این 
عادت همیشــگی تبدیل شد. جایی که تیم سه نفره ایران با ضعیف ترین 
نمایش ممکن به کار خــود در این رقابت ها پایان داد. تکواندویی که از 
المپیک ۲۰۰۰ ســیدنی تا ۲۰۱۶ ریو، شش مدال ارزشمند به دست آورده 

بود، دستش از مدال آوری خالی ماند تا بیش از پیش به سراشیبی برود.
البته که ســیر نزولی تکواندوی ایران پیش از اینها شــروع شده بود. 
زمانــی که رضا مهماندوســت، ســرمربی پرافتخار این تیم در آســتانه 
بازی های المپپیک ۲۰۱۲ لندن به دلیل اختلاف نظر با رئیس فدراســیون، 
کار را رهــا کرد. با تمــام تنش هایی که در آن مقطع بــه وجود آمد اما 
تیم ملی مردان توســط محمد باقری معتمد توانست به یک مدال نقره 
دست پیدا کند. بعد از آن چالش ها اگرچه تیم ملی تکواندو از حاشیه ها 
فاصله گرفت و توانســت تیم پرمهره ای را برای المپیک ۲۰۱۶ ریو بسازد 

اما در عمل چیزی خلاف تصور همه رخ داد و تیم مردان ناکام ماند.
فــرزان عاشــورزاده که به ســونامی جهان معروف بــود، در همان 
گام اول مقابل تکواندوکار مراکشــی ۴-۳ باخت و حذف شــد. مهدی 
خدابخشی حریف هندوراسی را ۱۶-۱ برد اما دور بعد به میلاد بیگی از 
آذربایجان ۱۷-۵ باخت و او هم از مســابقات کنار رفت. سجاد مردانی 
سومین تکواندوکار مرد ایران در ریو نیز ابتدا حریفی از تونگا را ۱۶-۱ برد 

و در یک چهارم نهایی ۴-۳ به مبارز بریتانیایی باخت.
تنها مدال آور تیم المپیک ریو، کیمیا علیزاده در بخش زنان بود که با 
کسب نشان برنز حداقل توانست مرهمی بر زخم اهالی این رشته باشد 
و آبروداری کند. حالا بعد از گذشــت پنج ســال شرایط تکواندوی ایران 
به جایی رســیده که دیگر جای هیچ اما و اگری باقی نمانده و به ضرس 
قاطع باید گفت که این رشــته مدال آور در مســیر انحطــاط قرار گرفته 
اســت. میرهاشم حســینی، آرمین هادی پور و ناهید کیانی المپین هایی 
بودند که با هدایت فریبرز عســکری و مهرو کمرانی در این میدان هیچ 
حرفی برای گفتن نداشــتند. هادی پور در دومین مبارزه خود به مصاف 
«لوکاس گاژمن» از آرژانتین رفت و با قبول شکست ۲۶ بر ۶ از صعود به 

مرحله نیمه نهایی بازماند.
کیانی در دور نخســت با کیمیا علیزاده دیــدار کرد و با نتیجه ۹-۱۸ 

شکست خورد.
بهترین عملکرد مربوط به میرهاشــم بود که به گــروه بازنده ها راه 
یافت اما با شکســت برابر لی، نفر اول جهان شــانس مــدال برنز را از 

دست داد.
اولین موضوعی که بیشتر کارشناســان تکواندو و متخصصان حوزه 
ورزشــی درباره اتفاقــات تلخ چند ســال اخیر تکواندوی ایــران به آن 
می پردازند، سوءمدیریتی اســت که گریبان فدراسیون تکواندو را گرفته. 
مدیریت ساکن و ۲۱ساله که به دست محمد پولادگر سپرده شده است. 
بهزاد خداداد، قهرمان اســبق تیم ملی تکواندو، دراین باره به «شــرق» 
می گوید: «به نظر من یک خانه تکانی و تغییر اساســی باید از بالا تا پایین 
فدراســیون تکواندو صورت بگیرد. آقای پولادگــر اگر می خواهد در این 
فدراســیون بماند، باید طرز فکر خودش را عوض کنــد و مهم  تر اینکه 
افرادی را در این فدراسیون مشغول کند که خاک خورده تکواندو باشند. 
در غیر این صورت باید هرچه زودتر از تکواندو خداحافظی کند. ما اگر در 
المپیک های قبلی با مدیریت پولادگــر نتیجه گرفتیم، به خاطر این بوده 

که کسانی دیگر در بدنه فدراسیون بودند».

مورد دیگــری که اهالی فن در تحلیل ضعف عملکرد تکواندوکاران 
در توکیــو به آن می پردازند، دانش ناکافــی کادر فنی تیم مردان و زنان 
اســت. در این بین فریبرز عســکری، ســرمربی تیم ملی مردان، بیشتر از 
همه مورد همجمه انتقادهاســت. او ادامه می دهد: «پولادگر به عنوان 
رئیس فدراســیون هر امکاناتی که این دو سرمربی خواسته اند برایشان 
مهیــا کرده امــا نباید همه تقصیرهــا را گردن یک نفــر انداخت. او که 
نمی توانــد بازیکن را تمرین بدهد. متأســفانه عملکــرد ضعیف فریبرز 
عسکری موجب شــد همه اهالی این رشته زیر سؤال بروند. چرا ایشان 
در فاصله پنج ماه مانده به المپیک به خاطر اختلاف نظر شــخصی عذر 
مربی بدن ســاز را می خواهد. ســرمربی  که نمی توانــد هم زمان درس 
بدن ســازی به بچه هایش بدهد. همه دیدند که هر دو ورزشــکار ما در 
المپیــک در راند دوم از نظر بدنی کم می آوردند. بزرگ ترین اشــتباه این 
بــود که نفرات المپیکــی در فاصله حدود یک ماه و نیــم تا آغاز المپیک 
در مســابقات قهرمانی آسیا شرکت کردند و بدنشان تحلیل رفت. همه 
دنیا با کرونا درگیر بودند و سعی کردند با  تمرین کردن خودشان را آماده 
کنند؛ اما تیم ما برعکس دنیا عمل کرد و بازیکن های المپیکی اش را به 

قهرمانی آسیا فرستاد».
 محمد پولادگر، رئیس فدراســیون تکواندو، این روزها بیشــتر از هر 
زمان دیگری مورد نقد منفی اهالی تکواندو و ورزش قرار گرفته است. او 
همیشه از ســوی مخالفانش به عنوان نابودگر تکواندو خطاب می شود. 
پولادگر بعد از نتایج بد تیم ملی در المپیک تکواندو تنها در اظهارنظری 
از مردم عذرخواهی کرد. در مقابل مسئولان ارشد ورزش کشور نیز فقط 
به این نکته بســنده کردند که تکواندو نتایج رضایت بخشــی در المپیک 
نگرفــت. باید منتظر مانــد و دید که بعد از پایان بازی ها، مســئولان در 
نشســت های کارشناسانه خود چه تصمیمی درباره این رشته می گیرند؛ 
چراکه تــا المپیک بعدی زمان زیــادی نمانده و اگــر تکواندو بخواهد 
همچنان با این شــرایط در المپیک ۲۰۲۴ پاریس بــه میدان برود، برای 

همیشه باید رفتن روی سکوی بازی ها را از فراموش کند.

چرا تکواندوى ایران به این حال و روز افتاد؟

خوش به حال مغولستان!

پیروزی تیم ملی والیبال ایران برابر لهســتان در 
دیداری حســاس و تماشــایی رفته رفته به سوژه ای 
تلخ تبدیل می شــود. برای درک این تلخی ابتدا باید 
بــه کری خوانی بازیکنان ایران و لهســتان در دنیای 
والیبال اشــاره کرد که مربوط بــه مدت ها قبل و از 
قرار برگرفته از یک ســوءتفاهم اســت. اگرچه یکی 
از بازیکنان تیــم ملی با یکی از بازیکنان لهســتانی 
از قبل کدورت هایی داشــته اند ولی این موضوع به 
فضای رقابتی دو تیم تسری پیدا کرده و رقابت ایران 
و لهســتان در ســال های اخیر تبدیل بــه دیدارهای 
فوق حساســی شــده و کری خوانی های مرسوم بین 
بازیکنان را به همراه داشــته است. این کری خوانی 
بیشــتر از ســوی کوبیاک، ســتاره تیم ملــی والیبال 
لهســتان بود که نمونه آخرینــش مربوط به قبل از 
جدال در المپیک بود. بااین حال برتری شیرین ایران 
در دیدار برابر لهستان باعث شد تا بازیکنان تیم ملی 
در زمین، پاســخ کری خوانی های کوبیاکی که اصلا 

بازی نکــرد را بدهند؛ اما بعد از بازی اتفاق زشــت 
و زننــده ای در فضای مجازی رخ داد و بســیاری از 
کاربــران ایرانی با هجوم بــه صفحه کوبیاک و البته 
بارتوژ کورک تا توانســته اند ناســزا گفته اند. بعد از 
آنکه کوبیاک کامنت ها را بســته، کاربــران ایران به 
صفحه بارتــوژ کورک هجوم برده و او را هم مجبور 
کرده انــد کامنت هایش را ببندد. البته که در اقدامی 
تأسف بار، کاربران ایرانی با ارسال الفاظ بسیار زننده 
و زشــت به دایرکت این بازیکن، همســرش را مورد 
خطــاب قرار داده اند. آنا کورک هــم به تازگی از این 
فحاشی ها که از سوی کاربران ایرانی صورت گرفته 
در یادداشــتی رونمایی کرده است که حسابی چهره 
این دســته از ایرانی ها را زشت جلوه داده است. در 
حرکتی برای همدردی با کورک، روز گذشته بسیاری 
از علاقه مندان به ورزش در لهســتان، پروفایلشان را 
با تصویــر بارتوژ کورک بارگذاری کرده و نوشــته اند 

«همه ما بارتوژ کورک هستیم».

جمعه؛ روز قهرمانى پرسپولیس؟اقدام ناپسند برخى ایرانى ها در فضاى مجازى
رقابت های لیگ برتر به ایســتگاه پایانی رسیده و 
قرار است بازی های هفته سی ام روز جمعه به صورت 
هم زمان از ساعت ۲۱:۱۵ دقیقه در شهرهای مختلف 
برگزار شود. اگرچه در فصول اخیر تیم قهرمان کمتر 
اجــازه داده بــود کار به اما و اگر بکشــد، ولی در این 
دوره هنــوز تکلیف تیم قهرمان مشــخص نشــده و 
باید تــا پایان بازی های هفته ســی ام منتظر ماند. در 
جــدول رده بندی کلی، پرســپولیس فعلا با دو امتیاز 
اختلاف نسبت به سپاهان صدرنشین لیگ برتر است. 
این یعنی شــاگردان یحیی گل محمدی برای رسیدن 
به قهرمانی باید هر طور شــده از سد پیکان با مهدی 
تارتار به عنوان ســرمربی عبور کنند. اگر پرســپولیس 
بازی اش را ببرد بدون اما و اگر و بدون نیاز به اطلاع از 
بازی سپاهان که قرار است به مصاف استقلال برود، 
می توانــد جام قهرمانی را بالای ســر ببرد. اگر چنین 
شود، پرسپولیسی ها برای پنجمین بار متوالی قهرمان 
لیگ می شــوند و رکوردی جاودان را از خودشــان به 

جا می گذارند. ســپاهان هــم البته شانســش برای 
قهرمانی کم نیست؛ این تیم باید استقلال را شکست 
دهد و بعد منتظر باشد تا پرسپولیس به پیکان ببازد. 
همین مورد البته تبدیل به سوژه ای برای کری خوانی 
هواداران دو تیم پرســپولیس و اســتقلال هم شــده 
است؛ عده ای از پرسپولیســی ها همین حالا بازیکنان 
استقلال را متهم به این می کنند که قرار است در بازی 
سرنوشت ساز هفته آخر برابر سپاهان کم کاری کنند تا 
شانس این تیم را برای قهرمانی در لیگ برتر افزایش 
دهند؛ موضوعــی که البته با واکنش تند چند بازیکن 
و مربی اســتقلال روبه رو شــده اســت. استقلالی ها 
می گویند اخــلاق یکی از ویژگی هــای مهم تیم های 
بزرگ است که هرگز حاضر به زیرپاگذاشتنش نیستند. 
اســتقلالی ها همچنین گفته اند مثل همیشه، این تیم 
برای پیروزشدن وارد زمین مسابقه می شود و برایش 
اهمیتی نــدارد رقیب چــه تیمی باشــد و برای چه 

هدفی در زمین مسابقه حاضر شده است.
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